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OMAHA — Ut V Cliarb ií W Siividtfe ehee

níiti tále něco noé'iO ve uvém ko- -

by Ittii Iiriutoiinkú I lb-ga- z a 1

Ku hnowíiki kteří byli iivědky ne- - Dr F A Scdldl:!
hi I pohledni Ji bo attrakei k

přita21iviti pusltieluiéti mají být i

jkanarei kteří svým pévem maji
oblažovali pobožné éb ny jeho ob -

ee bihem bohnsluby Kdvi byl
lev aviijíi Kazatelem v Manka
to Miim měl tam zavedeny jo
dobný rpftsob bavení svýeli při
slušiikň až d doby kdy dva i
tťv přinesli mu do kosfej-- ) di
papoušky I těmi byl prý řev
Savidíři úplně spokojen už do do

by kily jeden z nich pojednou
-- pustil z avélio hrdla poiistu ne-

čistých slov takže posluchači
kuckali smíchy a bohoslužba inii

i!a býti přerušena Nyní to ehc
kusiti také v í)ua a žádá své

osadníky aby přinesli do kostel i

své piipoiisky by mohl pň

následkem přijeti zákona o zaví-

rání hostinců v H hodin večer Do-

posud plati městu i procenta z

výdělku — Hrubý příjem obná-

šel za rok 1!KS v Omaze ImIWCÍ-2- 7

a mimo Omahu $1 lrtl70:
celkem !7(H)27:57 Výdeje ope
račid obnášely !'2Vio'i!l dané
!"2b7U odměna městu #15-72!- 'l

úroky boudové a umořo-va- í

fond ! 1 ll71lťl dividendy
tu phdiiíětiií akcie 2 1030 Cil-ke-

jffoOlir H zbývá přebytek
!'H)sti!i — Plynámí společnost
udává hrubý příjem na i 7'{0 IM-7- 0

vydání operační a dané i !l

zlepšení ! 1 1 42!H 15 úro-

ky na hondy a běžné dluhy r 12V
itimi YÍkcni ríKftWW ?bý-v- á

f řcbytik 12t22N — Neb-rnsk- á

t b fonni společnost (llelb

ova) udává Hrubý příjem omaž-skéh-

závodu zahrnující Ilenson

huiidee n Florence avšak nezahr-

nující v sobě poplatkový příjem
Mllílloy pojlat příjem Zkol- -

b klovaný i NHOuyos operační

štěstí praví muž tt ii krié l po

tratieh když bl zaeliyeen bko
inotivoii Nešťastník jest asi o"

roki' stár avšak nenudilo býti zji-

štěno jeho jméno Obliéej j bo

byl zarostly šedivým vousem
— (iuvernér lialb tiber-je- r za-- (

hoval se laskavé vůči I'd Pospí-

šilovi lloliéi z jižní TI uliee a

l vydíiti bo ehieai-- k vin úia-tlu-

naéež teiiťi byl propnštéti z

véení M lllňži' llíldále Vi!lovatÍ S

svénni zaméotiiání Jak známo

Pospíšil upustil v rhicasru KVoji

manlku a odejel do Omaliy s

Idou Steydinirerovou h kt roii má

nyní sediiiiměsiéiií d' ko 1'řady
ebieaské žádaly trnvernéra za vy-

dání Pospíšila na základe opuště-

ni rodiny
r-- V KAKKIi SKMKKAl) žovi-álíi- i

hostinský na 13 a DoreiH ul

opět obdržel Velké zásoby
h i importovaiiýťU hladkých a

kyselých víu Perlici tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objeduejtu
si u níbo láhev nebo paloti výteč-

ného vína na zkoušku Prodává

j" za ceny velmi mirue A j o

jtUsít0( jistg [ltH]ru)u pf-ijd- za- -

s Kovru i kořalky a jiné jein- -

— Ihm-- í lepí!il který utkal ne

v zápasu h Ibd AJťlrwvwin miu

týden v Lubor Temple zvítězil

n 1 1 avým hoiuk ři in jH třetím ná-

běhu

' Vkusně zařízený a bohaté

zásobený hi hod duutníkářský
vlastni pan Václav Dusátko v é

12o2 juni 1'5 ul Na sklade má

velký výběr pěkných dýmek řpi-ée- k

importovaných tabatěrek ja-

kož i veliké zásoby taháku kuřla-véh- o

šňupavého a žvýkavého
Dout niky j ho jw-- k dostni! vin-

íte v Omaze 41tí

— Zajímavá attrakce lnuli vy-Ma-

na na letošní Národní kuku-řién- é

výstavě dle vyjádření vy

pomocného kretáře řiditcKt va
i

rjr II a Attrakeí
tou jest překousli ilúlí starého

přes ltMHí roků je lijlo vzato z

jedné hrobky egyptského faraóna
Ohili to j st barvy éi rvenavé n

obsahuje pšenici a žito tak jak za

drníní doby roste Zvláštnost ta-

to j majetkem II L McCurdy-b- o

ktrý snail m semeno to při-vés- ti

k životu leé bezvýsledně Z

daKb h attrakeí na výstavě budou

patnátky z poustevny Andn--

svědčili jak-'- - inliiv ě idníci jeho mcino Mi uclnitl telefonem: Douglai

tiěi své opeřence by mohl m "xt

utvořili úsiidk o mravnosti p:ik
--- loiné (ro rok l!H jsou ná-l- i

vůbec prý v Omae néjakii exi- M'buiě rozvrženy : 4 1 ih (m pro

stllje

ři" Nejstarším a proto také j

neioblibeněišíiti hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec ří
"rl-i-k- niiliu ™ ponívání by

:r""1"'- - "'"'i k"1"' "zenv po léta pp Sbnp „ a Krum- -

b m na rohu II a William ul Kdo !" "' vyse uvedeným fondům

v hostinci jich zastav il se jednou j l"řf Velký výběr nejb pší

podruhé zase neboť vždy
'

bav i za velmi mírné ceny najdete
dostane se mu znamenitého "Što- - H ANTONÍNA HÍIKA v čís 1210facksoni dále bub tam výstavka!: téjVy jsou nejb-pš- i jakosti

"''ífcízný M túv b žák stál- - éertvv fu"a vzonié obsluhy Na ě pu tna i_ni 1 ul tř
jí stále čerstvý říznv leák Metz- -

— Nejwssi ttuilova omaska
uv a co s" Hec likéru a doiitní v i

-

New Lit' bvtioik Hlljr ma pro- -

ku tu dostanete to rejlepsj zbozr -

dana imaska iiarodrM baiiee a- -

oji Koupen onen majetek za

Iin V H Cre-n-- kt rý
krátec na prodal jej opět vyděl
kem "J(NNl miéeiš byl prinlán za

ts"iihN a koneéné za $2701 hn)

šfa vništé jei před dvěma měsíci
l'Vlo Inolio koupit za ý 2HH sto

pa (Iront nenioiio dnei kniipiti
plH 'j)itil

r Kdo chce obě vjrpéatOTitl mnol
tvl dobr tdrvé icUnlnr mil by i
lt do řTocerntho obchodu kUrý tatnt

PETR M SVAČINA

v čís 1242 jllnl 13 ulice

N klad mi vidy ccrttvon ranul t
lřtiína jako: Salát fetkrteku mrkev
atd — Nejlepy nrnn rflzných lele-ni-n

a kvétln — Zdravé illné aaxentrs

Bajnki Jablíčka telí kedlubny celor

prtrírl a jiué — Orinie ananaxy (plné-pploa- )

Jablka zavařen ovoce jako!
ostatní KToerrIe Jsou vždy t nejlepíí

jakosti Zboži m dováti a objednávky

všeobecný fond f"2"0(iH) pro u- -

mořovaeí foiiil pNllNHi pro vodá

renský vš oheený fond JVMHH)

i íaka cena prodejní jest sta
nov cha lícní ještě známo avšak

solldí se že ]eZÍ Ýlió' 14 X II a T'"- -

'( ačkoliv v knihách

pro odhad pojišťující se

že náklad na stavbu oné bu- -

oy obnášel !l21o"H Za po
zemek na němž budova ta stojí
byl aťbleeno v roce "I — i

( Pývíd na něm Millanlíiv

bomestead

Xejlacínějíí léky masti a

nejla- - Hiěji vyi-lrién- přepisy obdr- -

'íte v Schacfer's Cut Price lékár- -

nách Téhárny tyto jsou na rohu

a Doiitrlas a 1f a (liieať-- i ul

poziiiiani Movneji icz leky ''"I
''oinii liKaj

í — Miyor Dahlman přijal po- -

váni k debatě t paní Klonncc 15

Uieiianlovuii na tliema 1 rolulu- -

ce jež odbv vana bvti má vine l"i

srpna v ehautau-pi- a v Albion

7: ded na štěnice úplně Ra- -

íolinu a jedu pwsty ničící i vaji- -

cha štésiie dostanete v lékárně
ť ermak ve tf

— Ve čtvrtek přivezen byl do

Omahy beillivě střežen (i W Mar- -

v in jinak Pili Mathevvs játý člen

lupičské liandv je nedávno při- -

padla poštovní vlak iiedabko U- -

mahv Iupié bvl vsazen do okr
vězení Hvřak h svém atěnií za- -

chovává-t- v rdošijtié mlčení Přiv
en byl sem z Poise Idaho

Nechte si vzít Vaše podo
benky a skupiny rodinné u nás
Máme otevřeno též každou neděli
od 10 hod do hodin odpoledne
Ceny f2ÓO tucet a vvíe za krásné

r„lolL v MI"VV i
IO I IHtUKl tlil 1

rl ifi i líovcC ol ií ir
Městská rada zabývá e v po

slední době pilné otázkou taxovní
pro rňzné korporace jež používají
pro Hve obchody veřejných nlie
Všii hni radní shodují ho v tom h

korporace ony mají platit daně za

ve prívileje avšak rozchází w v
a

tom jak vysoko mají upolečnosti
ony bvti odanény Také zástup
ei porporací nenamítají ničeho

l"ui j'iiei-i- uani oKiipacnieu a- - n
však naléhají na radu aby -

ovaia lan veliké v kterémžto

pripiuie ny m unrncní to vymsti- -

o na unrii-- tiiulA I J
1 I

' J"' "'"- -

telntvu nebof npolecnoti ony mu

sily by pak upnstíti od jakéhoko- -

iv zvelebování a zdokonalování
- i

SVVell iMMlriikfi Ir tmi olu„ 7

tva Prčitého není nic ujednáno
Abv mohla městská rada invWi

i

OMAHA MKH
Í
iTtADoVNA: 12T0 Sii trílh tstrert

i proti Hotelu ptugu
Tel It-- 4ÍI?

í !lFslt)KN( K: IlilSi lita Wrect
í Tel líuiíglw iasl
S tkifeiltfiu a br ÁllludiťM Muiikkl

Í V ťÚlM)Vf "' 2lu3W! "dpol

V neděli oj 10 do I IiikI ik)Ki

(fDr G nosowator
ČESKÝ LÉKAft A BANIIOJlC

Úřadovna: 222 "Bee Buildlng"
Cíailnl 'rtHliny: O-- l 11 — 12 ileji ol

2- -5 l 5:30-~- 1 otl — V nclřlj
(t lf— 12 ilo!ellii

Tí'!choni: 1U1I IJiniJcieo Ilarniy 4C9

Office: Doiigta 'i(t

J 0lei-rii(en- t : Kesít liri" A 4I0

OffÚH-- : A 101

Obyllí: 311 rriinm SStr

Dr Goo F Šimánok
český lékař a ranhojič

v flsla J2C2 Jliuí 13 uU Oraht
Ůfadnl lioilinys OJ 2 do 410 otlp

od 830 do 730 veřpr — Tel 37C9

Boa TcL Donglaa 19CI

Úřadovna 101 5 Iirrurn Ulk Omiiba
Teli řun IXiuRba V IJ

Dr T n rlULLEN

E3-- oCní ušní nosní a krční

ZvlíWnxcl — rni!fu4bflv£ni brejli
Úfodiit bmliny: ( oj 9 ilo 12 JojhiI

J oj 1 la 5 oilpol
V tirdřli od 10 do 12 33 tf

íDr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

I řadovna éw 1310 William ul

ÍOmaha — T 1 Doujrlan 2317
l íadní hodiny: Od 10 do 12

diod dopřil od do 5 odpoledne

ij"I o liodin večer 43tf

Dr Jos FMareš
český zubní lékař

i07--01- i NcvlUe Block — 16 a Hamoy
iTt-br-n-

: Dotiirlas 'CH't

Ind A 2ti 4ítf

Velký moderní nové zařizeny
cKty

závod řeznický
vtnatnl

CHAS F KUNCL
v č 1250 jiá 13 ul

Má vždy na skládá nejvttší zá

lohy masa nejjenšího druhu 7USA

(uzenářské výborné jakosti Vždv
vidktf ví-Kči- - fVn „„i:sr t" '
lephono Doup 4333 ' M

Spoleiiiifé pojištiní na život!

za skutednou cenu u l

(Iířevařa Svém)

jécské tjíbory v Omaze a j

South Omaze :
a

Chas I] Gtillcr
vlastní vzorně zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a Howard ul

Mú na tdvladř vždy nejlepši impor
tovanó doutníky i domáe

vína a likéry
Storz&v ležák vždy- - na ěepn

Chutný zSbíHek
vzfly jw rae

Zastavte ne na jednu

flejvětší řeznicky závod
rlMtiil r řeU ítvrtl

V F KUNCL
!244Jlžnf 13 ul

V£dy nejíemtvřjSí tánoby maia a 0
Mn&řikí domácí tbořl jen nejlepííba
ruuB eenr IcvnřjSl oi kdkolj

JJindo Tet Douft hn

juwt vbíí cq y

a núni Afí ' '

výloh v V samotné Omaze odhado
vané na N) procent celkových vý
loh pro Omahu Florence Dundee

a Penson $5 H77'11 čistý výdě
lek z Omahy a poplatky dohro- -

mndy obnáší asi 2') procent $1:17

1ÍKI45 Pohlední rok bylo vypla
cenu ó' pro'ent dividend na kapi
tál ) !' hiih ul z éi ho ouinřský
podnik má cenu asi čtyři pětiny

Z'' Pro importovaná česká po- -

vidJa švestková a nejlepši jjrocerní [

zboží jděte k Heřmánkoví na Wil-- 1

liam vil On též dostává každého
dne Čerstvé uzeniny z Chicaga j

— Police jní šéf Dolllhlle cllď j

abv policisté nosili lehčí uniformv
do-

- ieníeh iěícu
— dmašlí předáci orjraliiov ji

'

ně práce připravuji se již n i pik
nik unionistů ktei-- mí býti u j

spořáďni v den délniekčho svát

ku a [lozváni k řečněni j ři té pii - i

b itosti bylo již zaslán" pp V 1

l'eviiuovi Dehtoví Miteh-lbi- i

jiným Piknik bude odbýván v

Symour parku nelei v CoiiMla:! I

Peaeh

: ? bodiune obrav a pod

Uenky ru jli psího iln-l- mú t

ohdiveti v Passettově fotoknaficé_
dílné v č lil ti jižní Ifi nL r p

lovicnl ecnu tltevc n i v neit li

Stutsman ředitel 4skl2

MiimllU „[„„ hy
a první cihla k novému Iiríitdeih
ovu divadlu na Sedmnácté a

Doiitílan uli'-- i a výkon tn prvi
den byl synkem Arthura I) líran- -

dcie Krvvinem Aktu tomu ří- -

tutuno bylo několik vyniká jících
obchodníku omaž-skýcl-

i jakož i

mayor Dahlmaii

— fdzení hotelu Her liraud na

lízni šestnácté ulici přešlo minu- -

y řvrtek v ruce R A laslle-- a

který vykoupu podii od svého

partnera J W Ilill a jr
— V úterý minulého týdne za

střelila ne před očima svého man-

žela (taní 1 W Cook-ov- á z Čísla
207 jižní Dvaeátá-ětvrt- á ulice ve

stáří 34 rokli Nešťastnice zane- -

iala rí m]"' thtl' v nemž pra I

ví e odchází ze Hvěta jioněvadž
muž její se jí prý nabažil

— V návalu okamžitého šílen- -

st v í Mkusila w o sebevraždu uto
pením v řece Missouri na úpatí
Pine ulice pnu! Lena Svvcnitferová

jen 4pobčnému úsilí její dítek
podařilo mí jí zaehrániti Nebohá
žena trpí srdeční vadou

IsP Za nynějšího teplého poča- -

Bhiemce uonretio eerKivělio piva
j'lt iiejlepJJím občerstvením a po- -

Mlnenim

CHRIS NIELSEN
_

majitel vzorné zařízeného hontincc
na rohu 13 a CVntcr ul

ochotně Varn vály poKlouží uvito- -
mwivim n rkiiiiin Nh if vAitiiM i" ' '' j in jukuz

"fml viny doutníky a

Jrii " Když jdete ko- -

" Baony za eeny velkr
obchodní íJXJrn

A „

trav z keitiieke farmv
x liy-- e ji Kukni ice z ati-s- !'

farmy Williama Penna

r7 'Vitc-l- i pak že nejlepši če-

ský oběd a stravu dostanete u Fr
Varffatta Má vvteéné záměnou
jídelnu v druhém poschodí budovy
V ěís]e 1 21 jiní 11 Ulice Na V št i V -

te jej! 4'-1- 2

— Souchotinářů v tiíišem niětě
nikterak neubývá spíše přibývá
Zl posledních šest měsíců podh-ll-

lo této zhoubné nemoci r7 }i moc

Jiýel) kdeIO za tutéž dobu V ro-- f

íuiímlém "'!

— Uadiií líummel a někteří je
ho republikánští soudruzi v radě

zahazují se o to aby dlažební prá-

ce na ulicích podnikaná byla do-

konalá a materiál k tomu použí-

vaný aby aby prvé třídy Město

naíc prý zaměstnává přítomné ce-

lou řadu inspektorň a nuí tudíž

plné právo žádati aby poplatníci
kteří za práci tu platí byli v plné
míře uspokojeni Dle náhledu
Ilummlova dlažba Třinácté ulic'
od Ilarney k Farnam není zrovna
vzorem práce konirnktorské

Zšf" Pobolívá Vás v zádech

jestli ano kupte si jaíoveové pi-

lulky pro ledviny u Čermáka YZCA

již VI ul 4'ttf
— 1'žeim slunečnímu jdb hl

minulý týb n Nerve Norval z ě

--C2'{ St Mary k ave vozka jisté
ulilířské společnosti Týž skládal
uhlí na Osmnácté a Many ul

když pojednou klesl k zemi v bez-

vědomí JJyhi mu hned poskytnu-
ta pomoe leí na eestě do nemoe-nie- e

v policejní ambulanci zemřel

ťeliem slunečním mimo výše zmí-

něný případ postiženo bylo ještě
několik dalších osob v minulých
parnech avšak žádný z nich není
životu nebezpečný

25- - Znamenitým požitkem pro
kuřáky jest bez odporu 5c dout-

ník "BOHEMIAN OIRL" které

vyrábí Anton Tříska ěj 2221 již
1G ul čilá po nich poptávka
svědci nejlépe jaké oblibě výro
bek tento se těší K dostání jsou
ve všech hostincích i lékárnách
Tel' Rl 5418 tf
— Všeobecný výbor městské ra-

dy usnesl se v pondělí aby dráha
Misouri Pacific postavila viadukt
nad svými tratěmi na Dodjje a
ítyřicáté-šest- é ulici Viadukt ten
to vyžádá sí nákladu více nežli
100fn'0 a proto není divu že

právník Weiargoner z Atchiaon
Kans zástupce dráhy unaží ne

městský výbor přesvěděiti že po-

dobného viaduktu není třeba Vý-b- -r

naproti tomu tvrdí Že Dodge
ulice na západ jest hlavní cestou
z Omahy jež je hojnš používána
okolními farmáři do města dojíž-

dějícími
EE?5 Kdo si chce pochutnati na

dobrém a řízném pivečku likéru
neb výtečném doutníku zajděte
do "Národní Síně" p V FILIPA
na 13 a William ul kde dostane
se Vám té nejlepši obsluhy Na
ekladž výběr nejlepšíeh tuzem-

ských i importovaných vín všeho
druhu kořalek a doutníků Krás-

ná místnost pro pořádání schůzí
zabav a divadel Vňc jest znovu-zřízen- o

a vyhovuje všem požadav-
kům :17tí

— V Sbeeley kde je éetná pol-ík- á

osada zabit byl minulého týd- -

De neznámy dělník M tratích drá

na éejm rhutný teplý zákusek

vždy po ruce tf
— Majitelé lieodvislých polá- -

k ktvií prodávají maso řezní

kům v 1 ►inii a S uth Umaže isoii
'

ví] s Nš beeným vv'lrem
i - e - i n„

zdravotním a sice z té

příěifiy že ď"tyění jatkáři nevy-

hovují zlriv utním předpisům ve

svýeli purážkáeh hii jsou ochot-n- i

svolili k tomu aby zdravotní
úředníci prohlíželi jejich porážky
u jiisb zabíjení dobytka a jel

jakosti avšak odpírají úředníky
ony vydržovali to je platit i jim
služné )r onicii opět tvrdí ž

jatkáři niiisí nejprve porážky svě

uvésti do pořádku jenž bv vvho- -

voval zdravotním požadavkům a

pak mohou prý žádali aby in

tori závody j'-jj- - h prohlíželi lir
v v eal set vládni urauovnv
v South Omaze pro prohlížení ma

sa v jatkách dopsal již konipc
tefitním kriihúni h Washiritonu

žádaje jdy vládním inspektorům
bylo dovoleno prohlíženi masa rn

odvislých jatkářů čemnž bude n

pothvbně vvhovéno

Tř' V naší české čtvrti máme

několik českých obchodů které
stále ohlaiují v našem časopise —

Nemají ovšem tolik zboži jako ob-

chody v mésté ale jisto jest že

iboži které prodávají a ohlaiují
můžete tak levné koupiti u nich
ne-l- í levněji jako jinde 1 40-t- ř

— Známý omažský boháč (jeó
A Ioslyii"přijde nejxtchybně o j
ho krásnou residenci na ftyřicáté
a Davenport ul která jest jednou
z řiejuádhernčjších na eeb'm zi'i

padé Spor o tento majetek ve

den byl ju po bta a v roce 1!)0
sond rozhodl že Joslyn je zákoni-

tým majitelem pozemku na nímž
residence jfho se nalézá i s pěti

přilehajícími akry pud v Poze

mek tento paní Kmily Sut
plian-ov- é která kily zemřela od

kázala jej svému manželi a synu
k používání do jích smrti načež
měl připadnout dalším zákonitým
dědkům Na tom základě veden

jest spor Clinton Joy Sutphan-- a

jeho sestry praní Earl Kipplínto r- -

ove kteří jsou vnuky zesnulé pn
ni a somW Troup přiklonil s

jich straně takze až manžel paní
Kmily Sutjdiaii-ov- é a yn její w-m- ř

pířípadne onen májetfk vnu-

kům Nynější majitel Jfmlyn
mf 1

koupil od starého Sut pita na za

15tXM) pozemek na němž nyní
residenee jeho se nalézá a ten s

přiléhajícím poz-inke-

a opravami na něm provedenými
ma nyní ceny $2lK)(MHt Minulý
soud přiřkl Joslynovi vlastnické

právo na základě jakéhos-s- i starého
anglického zákona přijatého v

jedné z prvních zákonodáren s tak
zvaného "rule in Shellcy' ease"
avšak soudce Troup nyní rozhodl
že onen zákon není součástkou zá

koná nebrasského

JSr' Zubní lékař který ručí za
svou prav a dá Vám dobrý mate
riál nemůže ovšem tak levnou

práci konat jako takový který
Vám nesvědomifě a nepoctivě po
slouží Juuete ušte sríokftieti

pakli dojdete k DRV J SOU-

KUPOVI v čísle 201 v druhém řfi

patře Paxtop budovy na severo-výcliodií- m

robu ]! a Farnam:
lilie} 4íkí

i iinn neon ioiij' a ivj unii iii- -

Ilý "šmejd Ilckoiipí Telefon

DMidas 74'i7

— Výbuch lampy působil zi

ť_'ni škedy u firmy 'Mallorv

poder í 'ouipoimd Co" ni Osmná

ete a Mnide ul 1'udov a bvli ilre
ěuá a hoři-l- jak i 'áma

2í"" 'hc-teI- i se vydl užiti pe- -

m- - na druhý juorkyé na majetek
navštivte mne v ěís pokojů 117 —

1H v budově První Národní Pan- -

ky Te lí telefon ZilH lb-i- l

- Zdravotní komisař dr ťon
n II neustává ve svém boji aby o--

byvatelstvn luišeum dostalo ne od

lolekiuu zdraveiu a esteliO in !_- -

Ka v minule schůzi inestske ra- -

tty preilloji k sctivaleiii wdinan
ei v níž se po„!nj ziíení mlé- -

Karsin Komis- -

j ny teMiavnia ze

zdravotního !'o'iiiaře inětského
chemika městského hakteriologa
dvou b'lařú kť rážto komise by

vypracovala pravidla dle kterých
musil by se řídit i prodej mléka v

našem městě Prodávané mléko
mu-ol- o by býti vyzkoušeno je

v sobě látky požadované v

kadéiu zdravém mléku v množ

ství liemelisllil lléž bodli kl-- t

v nynřjšíru mléku jb--h nejvý

'c Mbko prodávané v nien
Ším iiiiioství než irftlloti má býlí
lahvováno a veškeré mléko mu

sil by býti in imo to pasteurizo- -

váno čímž se však míní pouzí
zahřátí mléko na Hitl st K a

je rychle ochladili

í"?" S radtí pohlédne kadý
na pcKnou zanradku nia kolem
vašeho domku ípatří-i- i záhonek

květin v pestrých %
barvách a eii

nee jibmcí kob ru jitě odnese ij
lý dojeni h příznivým úsudkem o

majiteli — A ve fknteénotiti ner
k tomu zapotřebí mnoho by lidé
s touhou pohlíželi na vaši zabrád
ku a vy mělř květy a itotě-šven- í ee

lé b'to až do rnrazn jen přijďt
a poraďte se prohlélněte ni ski"

niky českých zahradníků kd

ochotou buď-t- svědomité obsbaj
žn i od

BRATŘÍ HRUBANÚ
na 2íb a Doreas St krle Kast Sidá

kra Ktavi Tel Ilarney 220
nI A 22(9 40tí

— Staveniště v obchodní části
mésta úžasně stouply v ceně bé--

h--

pohledních dvou hu-híc- jak
tvrdl VHiehni liozetnkoví íednate

a sice u plných 2" procent
Stalo e tak hlavně následkem ěi- -

ého ruchu stavebního neboř pří
tomné jest projektováno a roze- -

atavěno několik monumentálních
Uldov v eeně několika ínilionfi
ollarfi jako liramleisovo divadlo
úřadovny spolku Woodmen of the
WorU Tudaliy-ov- a obebiMlní bu-

dova a j ť udahy na příklad
mfhl prý vydělali HH)ÍXtíi kdyby
chtěl prodatí své Ktaveniště o
dvou lotech na Doupla ulici na
mm postaví ohromnoti obchodní
budovu Alfred Miliard vyzíská
eelé jmění prodejem svého Mave- - na
niště na Šestnácté a JaekMn kde
ma byli postavena budova Dřeva- -

Světových Roh ftentnácté a

Ifarney náb zející bane C íiy
tional byl nedávno konnen
f27''w1r kb-lt- ř d

'f
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výšku daní pro dotyčné korpora- -
'™ un noalnete

ee tyto předložily přísežně potvr- - % ' D°b lu'1(: ú™ P" r!-zen-
é

zrirávy o výdajích a příj- -
Z"a"HI":3 ví kořalky a

„t lravA přírodní vína obdržíte na

FRANK FE32LILjA2SrT

obchod železářský a plecharsky
Na kldí n4 r oboro avém tn nejlepíl materiál tavbn Uafkéa uidnwM „w:„ nn „„ví Sí praktické prací troje a idímaíkr domád

i J' " J '"'i Jn iKisieuiijc fiiMh 1

eěmmt pouliěních drah „láv
"

mibý příjem na !fs2304Ki22!) a

vydaní její jsou rozděleny násle
ovne operování iwidniku $1020- -

ztráta na eeně závodu
225000 nájem za pronajmoté li

nie 127K171 dané 41107(01
urok na fondový dluh 139318114
ruznó úroky (44ÓG24 dividendy

přednohtní akeie i200fK)0

ni obyčejné akcie 200

0W celkem t 2211 SI lil Přely-te- k

Í12122h0 — R A Naah

[iredfeda elektrické FpolečnoHti

vyjádřil w že společnost jeho bil-d- e

nyní vy !? ?fl}dé dividendy

f I

hU I f„tu do nie Za vWrBoa oUI„l


